2025 年 10 月 30 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役会長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証プライム）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 小 谷  寛

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）の決定および

期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2025 年７月 31 日に公表いたしました 2026 年３月期通期連結業績予想を

修正し、併せて 2025 年５月 13 日に公表いたしました 2026 年３月期配当予想を修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期の通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 89,600 13,500 13,500 9,400 26.30

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 90,200 14,500 14,900 10,360 28.98

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 600 1,000 1,400 960

増 減 率 (％) 0.7 7.4 10.4 10.2

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 )
83,621 12,067 11,855 8,480 23.17

２．中間配当の決定の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025 年７月 31 日公表）

前 期 実 績

（2025 年 3 月期）

基 準 日 2025 年９月 30 日 同左 2024 年９月 30 日

１ 株 当 た り 配 当 金 6 円 00 銭 同左 6 円 00 銭

配 当 金 総 額 2,154 百万円 － 2,158 百万円

効 力 発 生 日 2025 年 12 月２日 － 2024 年 12 月３日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

３．期末配当予想の修正

 年 間 配 当 金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  6 円 00 銭 12 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  7 円 00 銭 13 円 00 銭

当 期 実 績
（ 2 0 2 6 年 ３ 月 期 ）

6 円 00 銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
6 円 00 銭 6 円 00 銭 12 円 00 銭

４．業績予想および配当予想の修正理由
   当連結会計年度において、成長事業へ経営資源をシフトしたことにより、契約単価が上昇した

ことに加えて、高付加価値案件の受注が増加したため、売上高は 600百万円（増減率 0.7％）、

営業利益は 1,000 百万円（同 7.4％）、経常利益は 1,400 百万円（同 10.4％）、親会社株主に帰

属する当期純利益は、960百万円（同 10.2％）それぞれ前回発表予想を上回る見込みとなりまし

た。

また、上記業績予想の修正に伴い、当期の配当予想につきましては、１株当たり 12円から１

円増配の 13 円に修正いたします。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があり

ます。

以上